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　表示価格は税抜本体参考価格です。　2 0 3

国旗球（プラスチック製）

アルミ伸縮ポール・アルミポール用ナイロンバッグ

インドアスタンド 手旗用旗棒 

差し込み式

ネジ付き 扁平玉

サイズ（cm） 税抜本体参考価格

インドアスタンド
品　名品　番

※三脚台に斜め差しされる場合は、９mm三脚台に２ｍ伸縮棒は入りますが、
　３ｍの伸縮棒は、１２mm以上の三脚台になります。（ｐ．209参照）
※さしこみ式は使用できません。ネジ式をお選びください。

縮尺（cm）

83
117
121
146
179

手元径（Φ㎜）

25
29
32
32
39

引伸段数

３段
３段
４段
４段
４段

税抜本体参考価格

¥11,000
¥15,000
¥21,000
¥24,000
¥57,000

アルミ伸縮ポール

53
54
55
56
57

品　名品　番

２ｍ 伸縮棒
３ｍ 伸縮棒
４ｍ 伸縮棒
５ｍ 伸縮棒
６ｍ 伸縮棒

税抜本体参考価格

￥1,800
¥7,200
¥9,500

¥12,000
¥16,000
¥21,000

国旗球（差し込み） 

243
244
245
246
247
248

品　名 根本径φ（mm）品　番

7.0cm
9.0cm

10.0cm
12.0cm
13.0cm
15.0cm

12
13
16
17
20
28

先端径φ（mm）

10
10
11
13
15
18

柄の長さ（mm）

64
72
80
82
90
94

参考使用旗サイズ等（cm）

70×105
90×135

102×150
130×195/140×210
140×210/180×270

180×270

国旗球
国旗球
国旗球
国旗球
国旗球
国旗球

税抜本体参考価格

￥5,000
¥9,400

¥12,000
¥16,500
¥20,000
¥27,000

¥4,500
¥6,600

ネジ付き国旗球

252
254
255
256
257
258
259
260

品　名品　番

7.0cm
9.0cm

10.0cm
12.0cm
13.0cm
15.0cm

9.0cm
7.5cm

2
3
4

4～5
5～6

6
2～3
2～3

参考使用ポール（m）

ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き扁平玉
ネジ付き黒玉

アルミポール用ナイロンバッグ

アルミ伸縮ポール

塩化ビニール玉付黒白塗竿

ハンディポール

サイズ（Φ㎜/㎝）

8/60
9/75
11/90
16/90

（収納時は27㎝）

税抜本体参考価格

¥320
¥360
¥480

¥6,800

手旗用旗棒 

67
68
69
74

品　名品　番

塩化ビニール玉付黒白塗竿
塩化ビニール玉付黒白塗竿
塩化ビニール玉付黒白塗竿
ハンディポールA（収納袋入り）

ネジ径はφ９mmでアルミ伸縮ポールにすべて対応しております。

（アルミポールには取り付け不可）

税抜本体参考価格

¥7,400
¥7,700
¥8,800

品　名

アルミポール用ナイロンバッグ　２ｍ用
アルミポール用ナイロンバッグ　３・４ｍ用
アルミポール用ナイロンバッグ　５ｍ用

ナイロンソフトケース 小
ナイロンソフトケース 中
ナイロンソフトケース 大

アルミポール用ナイロンバッグ

215
216
217

品　番

90×135
φ2.5×225

35×24

¥12,000
¥126,000

¥14,500
¥4,500

¥50,000

133
282
283
259
285

エクスラン日の丸
旗棒　樫4本継マホガニー塗仕上
真鍮製　上・下金具（スタンド上部と旗棒上部）
9.0cm ネジ付扁平玉
スタンド　鉄ラッカー焼付塗装仕上

2 0 2 表示価格は税抜本体参考価格です。
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税抜本体参考価格

¥1,200286
品　名品　番

スイブル金具

スイブル

スイブル スイブルフック

フック

フック

2

縦
布
の
3／5

3

赤丸は旗の中心

タテ2：ヨコ3の割合で、
日の丸の直径はタテ3/5の大きさで
中心に入れる考えが一般的です。

◎スイブルとフックで１組のセット金具です。 

◎1枚の旗には旗部に1組、
　ポール部に1組上下2組が必要です。  
 
◎スイブルとフックの切り込み溝を
　はめ合わすだけで、
　ワンタッチで迅速かつ確実に
　旗の取り付け、取り外しができます。

国旗セット

正しい国旗の比率 スイブル金具（スイブルフック）

サイズ（cm） 税抜本体参考価格

日の丸（国旗）テトロン
生　地品　番 サイズ（cm） 税抜本体参考価格

日の丸（国旗）エクスラン
生　地品　番

金　球

φ7.0cm
φ7.0cm
φ7.0cm
φ7.0cm

受金具

ステンレス
軽便金具大
軽便金具小
軽便金具小

保存箱

トムソン化粧箱
トムソン化粧箱
トムソン化粧箱
ポリプロピレン袋入

旗　棒サイズ

木製三本継
鋼管木目棒コーティング
塩ビ三本継太口
塩ビ三本継太口

日 章 旗

綿ブロード
綿金巾
綿金巾
綿金巾

本染
本染
本染
本染

70×105cm
70×90cm
70×90cm
70×90cm

税抜本体参考価格

¥19,000
¥13,000

¥6,000
¥5,700

101
102
103
100

品　名品　番

Ａセット
Cセット
Fセット
Gセット

エクスラン：屋外用。アクリル100％で、丈夫な高級旗布です。 

トロピカルよりスエードの方が少し厚めで表面に光沢があります。
テトロン：ポリエステル繊維で発色が良く、白生地の光沢感があります。

金巾：経済的な綿100％の普及品
天竺：金巾より少し厚手で丈夫な綿100％の普及品です。

サイズ（cm） 税抜本体参考価格

日の丸（国旗）木綿地：金巾・天竺
生　地品　番

Aセット Cセット

Fセット Gセット

35×43
70×90

70×105
90×135

102×150
140×210

146
148
109
112
113
115

綿金巾
綿金巾
綿ブロード
綿天竺
綿天竺
綿天竺

¥660
¥2,200
¥3,200
¥6,200
¥7,600

¥17,000

70×105
90×135

100×150
140×210
180×270

¥3,000
¥7,400
¥9,400

¥17,000
¥40,000

122
123
150
126
127

テトロントロピカル
テトロンスエード
テトロンスエード
テトロンスエード
テトロンスエード

70×105
90×120
90×135

102×150
120×180
140×210
180×270
200×300

¥8,500
¥11,500
¥12,000
¥13,500
¥18,000
¥21,000
¥35,000
¥45,000

132
151
133
134
135
136
137
152

エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン

旗



　表示価格は税抜本体参考価格です。　2 0 3

国旗球（プラスチック製）

アルミ伸縮ポール・アルミポール用ナイロンバッグ

インドアスタンド 手旗用旗棒 

差し込み式

ネジ付き 扁平玉

サイズ（cm） 税抜本体参考価格

インドアスタンド
品　名品　番

※三脚台に斜め差しされる場合は、９mm三脚台に２ｍ伸縮棒は入りますが、
　３ｍの伸縮棒は、１２mm以上の三脚台になります。（ｐ．209参照）
※さしこみ式は使用できません。ネジ式をお選びください。

縮尺（cm）

83
117
121
146
179

手元径（Φ㎜）

25
29
32
32
39

引伸段数

３段
３段
４段
４段
４段

税抜本体参考価格

¥11,000
¥15,000
¥21,000
¥24,000
¥57,000

アルミ伸縮ポール

53
54
55
56
57

品　名品　番

２ｍ 伸縮棒
３ｍ 伸縮棒
４ｍ 伸縮棒
５ｍ 伸縮棒
６ｍ 伸縮棒

税抜本体参考価格

￥1,800
¥7,200
¥9,500

¥12,000
¥16,000
¥21,000

国旗球（差し込み） 

243
244
245
246
247
248

品　名 根本径φ（mm）品　番

7.0cm
9.0cm

10.0cm
12.0cm
13.0cm
15.0cm

12
13
16
17
20
28

先端径φ（mm）

10
10
11
13
15
18

柄の長さ（mm）

64
72
80
82
90
94

参考使用旗サイズ等（cm）

70×105
90×135

102×150
130×195/140×210
140×210/180×270

180×270

国旗球
国旗球
国旗球
国旗球
国旗球
国旗球

税抜本体参考価格

￥5,000
¥9,400

¥12,000
¥16,500
¥20,000
¥27,000

¥4,500
¥6,600

ネジ付き国旗球

252
254
255
256
257
258
259
260

品　名品　番

7.0cm
9.0cm

10.0cm
12.0cm
13.0cm
15.0cm

9.0cm
7.5cm

2
3
4

4～5
5～6

6
2～3
2～3

参考使用ポール（m）

ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き国旗球
ネジ付き扁平玉
ネジ付き黒玉

アルミポール用ナイロンバッグ

アルミ伸縮ポール

塩化ビニール玉付黒白塗竿

ハンディポール

サイズ（Φ㎜/㎝）

8/60
9/75
11/90
16/90

（収納時は27㎝）

税抜本体参考価格

¥320
¥360
¥480

¥6,800

手旗用旗棒 

67
68
69
74

品　名品　番

塩化ビニール玉付黒白塗竿
塩化ビニール玉付黒白塗竿
塩化ビニール玉付黒白塗竿
ハンディポールA（収納袋入り）

ネジ径はφ９mmでアルミ伸縮ポールにすべて対応しております。

（アルミポールには取り付け不可）

税抜本体参考価格

¥7,400
¥7,700
¥8,800

品　名

アルミポール用ナイロンバッグ　２ｍ用
アルミポール用ナイロンバッグ　３・４ｍ用
アルミポール用ナイロンバッグ　５ｍ用

ナイロンソフトケース 小
ナイロンソフトケース 中
ナイロンソフトケース 大

アルミポール用ナイロンバッグ

215
216
217

品　番

90×135
φ2.5×225

35×24

¥12,000
¥126,000

¥14,500
¥4,500

¥50,000

133
282
283
259
285

エクスラン日の丸
旗棒　樫4本継マホガニー塗仕上
真鍮製　上・下金具（スタンド上部と旗棒上部）
9.0cm ネジ付扁平玉
スタンド　鉄ラッカー焼付塗装仕上

2 0 2 表示価格は税抜本体参考価格です。
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税抜本体参考価格

¥1,200286
品　名品　番

スイブル金具

スイブル

スイブル スイブルフック

フック

フック

2

縦
布
の
3／5

3

赤丸は旗の中心

タテ2：ヨコ3の割合で、
日の丸の直径はタテ3/5の大きさで
中心に入れる考えが一般的です。

◎スイブルとフックで１組のセット金具です。 

◎1枚の旗には旗部に1組、
　ポール部に1組上下2組が必要です。  
 
◎スイブルとフックの切り込み溝を
　はめ合わすだけで、
　ワンタッチで迅速かつ確実に
　旗の取り付け、取り外しができます。

国旗セット

正しい国旗の比率 スイブル金具（スイブルフック）

サイズ（cm） 税抜本体参考価格

日の丸（国旗）テトロン
生　地品　番 サイズ（cm） 税抜本体参考価格

日の丸（国旗）エクスラン
生　地品　番

金　球

φ7.0cm
φ7.0cm
φ7.0cm
φ7.0cm

受金具

ステンレス
軽便金具大
軽便金具小
軽便金具小

保存箱

トムソン化粧箱
トムソン化粧箱
トムソン化粧箱
ポリプロピレン袋入

旗　棒サイズ

木製三本継
鋼管木目棒コーティング
塩ビ三本継太口
塩ビ三本継太口

日 章 旗

綿ブロード
綿金巾
綿金巾
綿金巾

本染
本染
本染
本染

70×105cm
70×90cm
70×90cm
70×90cm

税抜本体参考価格

¥19,000
¥13,000

¥6,000
¥5,700

101
102
103
100

品　名品　番

Ａセット
Cセット
Fセット
Gセット

エクスラン：屋外用。アクリル100％で、丈夫な高級旗布です。 

トロピカルよりスエードの方が少し厚めで表面に光沢があります。
テトロン：ポリエステル繊維で発色が良く、白生地の光沢感があります。

金巾：経済的な綿100％の普及品
天竺：金巾より少し厚手で丈夫な綿100％の普及品です。

サイズ（cm） 税抜本体参考価格

日の丸（国旗）木綿地：金巾・天竺
生　地品　番

Aセット Cセット

Fセット Gセット

35×43
70×90

70×105
90×135

102×150
140×210

146
148
109
112
113
115

綿金巾
綿金巾
綿ブロード
綿天竺
綿天竺
綿天竺

¥660
¥2,200
¥3,200
¥6,200
¥7,600

¥17,000

70×105
90×135

100×150
140×210
180×270

¥3,000
¥7,400
¥9,400

¥17,000
¥40,000

122
123
150
126
127

テトロントロピカル
テトロンスエード
テトロンスエード
テトロンスエード
テトロンスエード

70×105
90×120
90×135

102×150
120×180
140×210
180×270
200×300

¥8,500
¥11,500
¥12,000
¥13,500
¥18,000
¥21,000
¥35,000
¥45,000

132
151
133
134
135
136
137
152

エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン
エクスラン

旗



旗　地
刺　繍
フレンジ
仕　立
冠　頭
旗　棒
旗立台
雨　具
保存箱
その他

本絹糸先染綾錦織袷　寸法68×100cm
本金銀糸高級美術総刺繍
改良金糸四段七宝菊結飾房付
ネル芯入、本金皮、本金メッキハトメ付
真鍮製紋章入三方正面本金メッキビニールサック付
樫材青貝入高級棒、本金メッキ飾金具付ビニールサック付
真鍮製16m/mクロームメッキ五脚台ビニールサック付
黒ビニール製文字入り飾房付
ビニールレザー張親子式トランク
フトン、包布、黒敬弔リボン

総刺繍高級品
税抜本体参考価格　¥1,500,000
旗　地
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
雨　具
保存箱
その他

本絹塩瀬織厚地袷　寸法68×100cm
色入友禅本染
優勝文字金糸刺繍・マーク・金糸フチ刺繍
人絹平糸四段七宝金糸入、金真田付飾房付
ネル芯入、本金皮、ハトメ付
真鍮製三方剣又はプラ三方正面桜ビニールサック付
黒塗金ネジ千段巻棒、ニッケル金具付ビニールサック付
鉄製16m/mクロームメッキ三脚台ビニールサック付
本皮製赤ネル裏付バンド
ビニールレザー張7号深寸トランク
包布

刺繍入標準品
税抜本体参考価格　¥630,000
旗　地
染　色
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
帯　皮
保存箱
その他

本絹塩瀬織袷　寸法68×100cm
色入友禅本染
一部金糸フチ取刺繍
人絹撚糸四段七宝飾房付
ネル芯入、代用金皮、ハトメ付
真鍮製三方剣又はプラ三方正面桜ビニールサック付
黒塗金ネジ千段巻棒、ニッケル金具付スフ棒サック付
鉄製12m/mクロームメッキ三脚台ビニールサック付
ビニール製赤ネル裏付バンド
ビニールレザー張スポーティ7号トランク
包布

総刺繍標準品
税抜本体参考価格　¥450,000
旗　地
染　色
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
帯　皮
保存箱
その他

RE3391 RE3392

RE3393 RE3394

表示価格は税抜本体参考価格です。　2 0 5

大型総刺繍高級品
税抜本体参考価格　¥2,200,000

本絹糸先染綾錦織袷　寸法79×118cm
本金銀糸高級美術総刺繍
改良金糸四段七宝菊結飾房付
本金糸モール付、ネル芯入、本金皮、本金メッキハトメ付
真鍮製紋章入三方正面本金メッキビニールサック付
樫材青貝入高級棒、本金メッキ飾金具付ビニールサック付
真鍮製19m/mクロームメッキ五脚台ビニールサック付
黒ビニール製文字入り飾房付
ビニールレザー張親子式トランク
フトン、包布、黒敬弔リボン
※本絹

刺繍旗（会旗・団旗・社旗・校旗）

RE3381

A
B
C
Ｄ
Ｅ
F
Ｇ
Ｈ
I
Ｊ
Ｋ
Ｌ
M
N

竿頭

フレンジ

旗地

旗棒

旗立台

飾り房

保存箱（親）

保存箱（子）

旗用フトン

旗立台用サック

旗棒用サック

帯皮

竿頭用サック

敬弔用リボン、
袋

校旗・会旗・優勝旗類は品質・加工方法・付属品が
ご予算に応じていろいろ組合せができます。次ページ掲載はその一例です。 
ご予算に応じて旗生地・加工方法・付属品の組み合わせを
ご提案させていただきます。 

A

D

E

B
F

C

部品のみのご注文は、209ページをご参照ください。

G

N

J

M

K

L

I

H

刺繍旗生地の種類

旗生地の中でも最高級の生地
になります。 
琥珀・綾錦と比べて、生地が厚
くボリュームがあります。 
旗にしたときに、横方向の織り
目になります。

綾錦と比べて上等な生地にな
ります。
重厚な生地で、旗にしたときに、
縦方向の織り目になります。

経糸と緯糸でしっかりと織られ
た刺繍旗に最適な生地です。
旗にしたときに、斜め方向の織
り目になります。

本絹糸先染綴錦織袷
本金糸銀糸高級美術総刺繍
本金糸四段七宝菊結飾房付
本金糸モール、ネル芯入、本金皮、本金メッキハトメ付
銅製変型（ナナコ石目）紋章入三方正面本金メッキ、本革サック付
樫材太口七宝塗最高級棒、銅製本金メッキ飾り金具付、本革サック付
ステンレス製19mmクロームメッキ五脚台、本革サック付 
広巾（4.2cm）両面皮長寸両肩掛式バンド（紋章入）
黒ラシャ製校名文字入飾房付
最高級親子トランク（別珍張、竿頭マス付）
フトン、包布付、黒敬弔リボン、真鍮製旗用カンザシ

大型総刺繍高級品
税抜本体参考価格　¥3,400,000
旗　地
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
帯　皮
雨　具
保存箱
その他

綴錦

2 0 4 表示価格は税抜本体参考価格です。
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旗　地
刺　繍
フレンジ
仕　立
冠　頭
旗　棒
旗立台
雨　具
保存箱
その他

本絹糸先染綾錦織袷　寸法68×100cm
本金銀糸高級美術総刺繍
改良金糸四段七宝菊結飾房付
ネル芯入、本金皮、本金メッキハトメ付
真鍮製紋章入三方正面本金メッキビニールサック付
樫材青貝入高級棒、本金メッキ飾金具付ビニールサック付
真鍮製16m/mクロームメッキ五脚台ビニールサック付
黒ビニール製文字入り飾房付
ビニールレザー張親子式トランク
フトン、包布、黒敬弔リボン

総刺繍高級品
税抜本体参考価格　¥1,500,000
旗　地
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
雨　具
保存箱
その他

本絹塩瀬織厚地袷　寸法68×100cm
色入友禅本染
優勝文字金糸刺繍・マーク・金糸フチ刺繍
人絹平糸四段七宝金糸入、金真田付飾房付
ネル芯入、本金皮、ハトメ付
真鍮製三方剣又はプラ三方正面桜ビニールサック付
黒塗金ネジ千段巻棒、ニッケル金具付ビニールサック付
鉄製16m/mクロームメッキ三脚台ビニールサック付
本皮製赤ネル裏付バンド
ビニールレザー張7号深寸トランク
包布

刺繍入標準品
税抜本体参考価格　¥630,000
旗　地
染　色
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
帯　皮
保存箱
その他

本絹塩瀬織袷　寸法68×100cm
色入友禅本染
一部金糸フチ取刺繍
人絹撚糸四段七宝飾房付
ネル芯入、代用金皮、ハトメ付
真鍮製三方剣又はプラ三方正面桜ビニールサック付
黒塗金ネジ千段巻棒、ニッケル金具付スフ棒サック付
鉄製12m/mクロームメッキ三脚台ビニールサック付
ビニール製赤ネル裏付バンド
ビニールレザー張スポーティ7号トランク
包布

総刺繍標準品
税抜本体参考価格　¥450,000
旗　地
染　色
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
帯　皮
保存箱
その他

RE3391 RE3392

RE3393 RE3394

表示価格は税抜本体参考価格です。　2 0 5

大型総刺繍高級品
税抜本体参考価格　¥2,200,000

本絹糸先染綾錦織袷　寸法79×118cm
本金銀糸高級美術総刺繍
改良金糸四段七宝菊結飾房付
本金糸モール付、ネル芯入、本金皮、本金メッキハトメ付
真鍮製紋章入三方正面本金メッキビニールサック付
樫材青貝入高級棒、本金メッキ飾金具付ビニールサック付
真鍮製19m/mクロームメッキ五脚台ビニールサック付
黒ビニール製文字入り飾房付
ビニールレザー張親子式トランク
フトン、包布、黒敬弔リボン
※本絹

刺繍旗（会旗・団旗・社旗・校旗）

RE3381

A
B
C
Ｄ
Ｅ
F
Ｇ
Ｈ
I
Ｊ
Ｋ
Ｌ
M
N

竿頭

フレンジ

旗地

旗棒

旗立台

飾り房

保存箱（親）

保存箱（子）

旗用フトン

旗立台用サック

旗棒用サック

帯皮

竿頭用サック

敬弔用リボン、
袋

校旗・会旗・優勝旗類は品質・加工方法・付属品が
ご予算に応じていろいろ組合せができます。次ページ掲載はその一例です。 
ご予算に応じて旗生地・加工方法・付属品の組み合わせを
ご提案させていただきます。 
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部品のみのご注文は、209ページをご参照ください。
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刺繍旗生地の種類

旗生地の中でも最高級の生地
になります。 
琥珀・綾錦と比べて、生地が厚
くボリュームがあります。 
旗にしたときに、横方向の織り
目になります。

綾錦と比べて上等な生地にな
ります。
重厚な生地で、旗にしたときに、
縦方向の織り目になります。

経糸と緯糸でしっかりと織られ
た刺繍旗に最適な生地です。
旗にしたときに、斜め方向の織
り目になります。

本絹糸先染綴錦織袷
本金糸銀糸高級美術総刺繍
本金糸四段七宝菊結飾房付
本金糸モール、ネル芯入、本金皮、本金メッキハトメ付
銅製変型（ナナコ石目）紋章入三方正面本金メッキ、本革サック付
樫材太口七宝塗最高級棒、銅製本金メッキ飾り金具付、本革サック付
ステンレス製19mmクロームメッキ五脚台、本革サック付 
広巾（4.2cm）両面皮長寸両肩掛式バンド（紋章入）
黒ラシャ製校名文字入飾房付
最高級親子トランク（別珍張、竿頭マス付）
フトン、包布付、黒敬弔リボン、真鍮製旗用カンザシ

大型総刺繍高級品
税抜本体参考価格　¥3,400,000
旗　地
刺　繍
フレンジ
仕　立
竿　頭
旗　棒
旗立台
帯　皮
雨　具
保存箱
その他

綴錦

2 0 4 表示価格は税抜本体参考価格です。
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